ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
10 декабря 2024 года дь 302-рзп

Иркутск

О внесении изменений в План мероприятий по обследованию жилых
помещений, входящих в состав жилищного фонда Иркутской области,

занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей инвалидов, и
используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые

помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалидов», руководствуясь частью 4 статьи 12 Закона
Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области»:

1. Внести в План мероприятий по обследованию жилых помещений,
входящих в состав жилищного фонда Иркутской области, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей инвалидов, и используемых для их
постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых расположены указанные жилые помещения, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов, утвержденный распоряжением заместителя
Председателя Правительства Иркутской области от 31 июля 2017 года
№ 52-рзп, следующие изменения:

1) в строке 1 слова «инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда
Иркутской области» заменить словами «, входящих в состав жилищного фонда
Иркутской области, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей
инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные
жилые помещения»;

2

2) в строке 5 слова «выписки из индивидуальной программы
реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)» заменить
словами «индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида
(ребенка-инвалида)».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего распоряжения вступает в силу
с 1 марта 2025 года.

В.Ф. Вобликова